
2024年度

2024年 4月 1日から

2025年 3月31日まで

公益社団法人 日本臓器移植ネットワーク

予算書



単位：円

Ⅰ  一般正味財産増減の部
1.  経常増減の部

(1)経常収益
会費等収益 56,938,000 56,730,000 208,000
登録料収益 119,000,000 110,000,000 9,000,000
寄附金収益 11,000,000 10,000,000 1,000,000
コーディネート経費収益 46,400,000 38,900,000 7,500,000
費用配分事業収益 1,277,318,000 995,994,000 281,324,000
国庫補助金収益 1,120,348,000 900,891,000 219,457,000
雑収益 4,270,000 2,770,000 1,500,000
経常収益計 2,635,274,000 2,115,285,000 519,989,000

(2)経常費用
役員報酬 4,800,000 4,800,000 0
給料 265,949,000 250,591,000 15,358,000
手当 249,465,000 199,260,000 50,205,000
賞与引当金繰入額 25,255,000 18,785,000 6,470,000
その他報酬 6,336,000 6,007,000 329,000
賃金 56,306,000 65,469,000 △ 9,163,000
退職給付費用 11,259,000 18,522,000 △ 7,263,000
法定福利費 83,126,000 72,063,000 11,063,000
福利厚生費 2,866,000 2,830,000 36,000
会議費 3,516,000 3,036,000 480,000
旅費交通費 80,519,000 42,338,000 38,181,000
渉外費 382,000 382,000 0
通信運搬費 55,233,000 45,160,000 10,073,000
減価償却費 180,033,000 126,658,000 53,375,000
消耗品費 28,836,000 34,150,000 △ 5,314,000
印刷製本費 44,045,000 39,810,000 4,235,000
燃料費 60,000 60,000 0
光熱水料費 4,320,000 4,469,000 △ 149,000
賃借料 68,417,000 56,170,000 12,247,000
地代家賃 39,374,000 40,474,000 △ 1,100,000
手数料 3,808,000 3,096,000 712,000
保険料 776,000 839,000 △ 63,000
諸謝金 37,050,000 20,960,000 16,090,000
支払助成金 87,987,000 73,260,000 14,727,000
研修費 5,112,000 1,810,000 3,302,000
租税公課 200,000 350,000 △ 150,000
委託費 415,739,000 300,397,000 115,342,000
費用配分費 743,932,000 580,382,000 163,550,000
特定費用配分費 129,713,000 102,403,000 27,310,000
雑費 86,000 38,000 48,000
経常費用計 2,634,500,000 2,114,569,000 519,931,000
当期経常増減額 774,000 716,000 58,000
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前年度
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前年度
予算額

2024年度
予算額

増減科目

2.  経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 774,000 716,000 58,000
一般正味財産期首残高 561,205,760 329,732,982 231,472,778
一般正味財産期末残高 561,979,760 330,448,982 231,530,778

Ⅱ  指定正味財産増減の部
受取国庫補助金 984,081,000 1,097,441,000 △ 113,360,000
一般正味財産への振替額 △ 1,120,348,000 △ 900,891,000 △ 219,457,000

当期指定正味財産増減額 △ 136,267,000 196,550,000 △ 332,817,000
指定正味財産期首残高 638,249,913 444,674,433 193,575,480
指定正味財産期末残高 501,982,913 641,224,433 △ 139,241,520

Ⅲ　正味財産期末残高 1,063,962,673 971,673,415 92,289,258



単位：円

Ⅰ  一般正味財産増減の部
1.  経常増減の部

(1)経常収益

会費等収益 28,469,000 28,469,000 56,938,000

登録料収益 0 119,000,000 119,000,000

寄附金収益 11,000,000 0 11,000,000

コーディネート経費収益 46,400,000 0 46,400,000

費用配分事業収益 1,277,318,000 0 1,277,318,000

国庫補助金収益 1,120,348,000 0 1,120,348,000

雑収益 4,270,000 0 4,270,000

経常収益計 2,487,805,000 147,469,000 2,635,274,000

(2)経常費用
役員報酬 4,373,000 427,000 4,800,000
給料 238,435,000 27,514,000 265,949,000
手当 234,045,000 15,420,000 249,465,000
賞与引当金繰入額 23,007,000 2,248,000 25,255,000
その他報酬 0 6,336,000 6,336,000
賃金 50,960,000 5,346,000 56,306,000
退職給付費用 10,257,000 1,002,000 11,259,000
法定福利費 75,728,000 7,398,000 83,126,000
福利厚生費 2,631,000 235,000 2,866,000
会議費 3,195,000 321,000 3,516,000
旅費交通費 79,498,000 1,021,000 80,519,000
渉外費 382,000 0 382,000
通信運搬費 50,444,000 4,789,000 55,233,000
減価償却費 179,956,000 77,000 180,033,000
消耗品費 28,610,000 226,000 28,836,000
印刷製本費 40,542,000 3,503,000 44,045,000
燃料費 60,000 0 60,000
光熱水料費 4,010,000 310,000 4,320,000
賃借料 66,670,000 1,747,000 68,417,000
地代家賃 36,590,000 2,784,000 39,374,000
手数料 1,598,000 2,210,000 3,808,000
保険料 762,000 14,000 776,000
諸謝金 34,539,000 2,511,000 37,050,000
支払助成金 87,987,000 0 87,987,000
研修費 4,983,000 129,000 5,112,000
租税公課 0 200,000 200,000
委託費 414,792,000 947,000 415,739,000
費用配分費 743,932,000 0 743,932,000
特定費用配分費 129,713,000 0 129,713,000
雑費 86,000 0 86,000
経常費用計 2,547,785,000 86,715,000 2,634,500,000
当期経常増減額 △ 59,980,000 60,754,000 774,000

公益目的事業会計 法人会計 合計

2024年度　公益社団法人日本臓器移植ネットワーク

正　味　財　産　増　減　計　算　書
（2024年4月1日から2025年3月31日まで）

科目



公益目的事業会計 法人会計 合計科目

2.  経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 59,980,000 60,754,000 774,000
一般正味財産期首残高 95,325,977 465,879,783 561,205,760
一般正味財産期末残高 35,345,977 526,633,783 561,979,760

Ⅱ  指定正味財産増減の部
受取国庫補助金 984,081,000 0 984,081,000
一般正味財産への振替額 △ 1,120,348,000 0 △ 1,120,348,000

当期指定正味財産増減額 △ 136,267,000 0 △ 136,267,000
指定正味財産期首残高 638,249,913 0 638,249,913
指定正味財産期末残高 501,982,913 0 501,982,913

Ⅲ　正味財産期末残高 537,328,890 526,633,783 1,063,962,673



正　味　財　産　増　減　計　算　書

（公益目的事業会計） 単位：円

Ⅰ  一般正味財産増減の部
1.  経常増減の部

(1)経常収益

会費等収益 28,469,000 28,365,000 104,000

寄附金収益 11,000,000 10,000,000 1,000,000
コーディネート経費収益 46,400,000 38,900,000 7,500,000

費用配分事業収益 1,277,318,000 995,994,000 281,324,000

国庫補助金収益 1,120,348,000 900,891,000 219,457,000

雑収益 4,270,000 2,770,000 1,500,000

経常収益計 2,487,805,000 1,976,920,000 510,885,000

(2)経常費用
役員報酬 4,373,000 4,344,000 29,000
給料 238,435,000 216,455,000 21,980,000
手当 234,045,000 187,272,000 46,773,000
賞与引当金繰入額 23,007,000 17,000,000 6,007,000
賃金 50,960,000 60,420,000 △ 9,460,000
退職給付費用 10,257,000 16,762,000 △ 6,505,000
法定福利費 75,728,000 65,217,000 10,511,000
福利厚生費 2,631,000 2,583,000 48,000
会議費 3,195,000 2,715,000 480,000
旅費交通費 79,498,000 41,182,000 38,316,000
渉外費 382,000 382,000 0
通信運搬費 50,444,000 40,335,000 10,109,000
減価償却費 179,956,000 126,565,000 53,391,000
消耗品費 28,610,000 33,902,000 △ 5,292,000
印刷製本費 40,542,000 36,404,000 4,138,000
燃料費 60,000 60,000 0
光熱水料費 4,010,000 4,135,000 △ 125,000
賃借料 66,670,000 54,547,000 12,123,000
地代家賃 36,590,000 37,503,000 △ 913,000
手数料 1,598,000 1,473,000 125,000
保険料 762,000 824,000 △ 62,000
諸謝金 34,539,000 18,910,000 15,629,000
支払助成金 87,987,000 73,260,000 14,727,000
研修費 4,983,000 1,678,000 3,305,000
委託費 414,792,000 299,733,000 115,059,000
費用配分費 743,932,000 580,382,000 163,550,000
特定費用配分費 129,713,000 102,403,000 27,310,000
雑費 86,000 38,000 48,000
経常費用計 2,547,785,000 2,026,484,000 521,301,000
当期経常増減額 △ 59,980,000 △ 49,564,000 △ 10,416,000

前年度
予算額

2024年度
予算額

増減科目

2024年度　公益社団法人日本臓器移植ネットワーク

（2024年4月1日から2025年3月31日まで）



前年度
予算額

2024年度
予算額

増減科目

2.  経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 59,980,000 △ 49,564,000 △ 10,416,000
一般正味財産期首残高 95,325,977 △ 79,018,301 174,344,278
一般正味財産期末残高 35,345,977 △ 128,582,301 163,928,278

Ⅱ  指定正味財産増減の部
受取国庫補助金 984,081,000 1,097,441,000 △ 113,360,000
一般正味財産への振替額 △ 1,120,348,000 △ 900,891,000 △ 219,457,000

当期指定正味財産増減額 △ 136,267,000 196,550,000 △ 332,817,000
指定正味財産期首残高 638,249,913 444,674,433 193,575,480
指定正味財産期末残高 501,982,913 641,224,433 △ 139,241,520

Ⅲ　正味財産期末残高 537,328,890 512,642,132 24,686,758



正　味　財　産　増　減　計　算　書

(法人会計) 単位：円

Ⅰ  一般正味財産増減の部
1.  経常増減の部

(1)経常収益
会費等収益 28,469,000 28,365,000 104,000
登録料収益 119,000,000 110,000,000 9,000,000
経常収益計 147,469,000 138,365,000 9,104,000

(2)経常費用
役員報酬 427,000 456,000 △ 29,000
給料 27,514,000 34,136,000 △ 6,622,000
手当 15,420,000 11,988,000 3,432,000
賞与引当金繰入額 2,248,000 1,785,000 463,000
その他報酬 6,336,000 6,007,000 329,000
賃金 5,346,000 5,049,000 297,000
退職給付費用 1,002,000 1,760,000 △ 758,000
法定福利費 7,398,000 6,846,000 552,000
福利厚生費 235,000 247,000 △ 12,000
会議費 321,000 321,000 0
旅費交通費 1,021,000 1,156,000 △ 135,000
通信運搬費 4,789,000 4,825,000 △ 36,000
減価償却費 77,000 93,000 △ 16,000
消耗品費 226,000 248,000 △ 22,000
印刷製本費 3,503,000 3,406,000 97,000
光熱水料費 310,000 334,000 △ 24,000
賃借料 1,747,000 1,623,000 124,000
地代家賃 2,784,000 2,971,000 △ 187,000
手数料 2,210,000 1,623,000 587,000
保険料 14,000 15,000 △ 1,000
諸謝金 2,511,000 2,050,000 461,000
研修費 129,000 132,000 △ 3,000
租税公課 200,000 350,000 △ 150,000
委託費 947,000 664,000 283,000
経常費用計 86,715,000 88,085,000 △ 1,370,000
当期経常増減額 60,754,000 50,280,000 10,474,000

2.  経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 60,754,000 50,280,000 10,474,000
一般正味財産期首残高 465,879,783 408,751,283 57,128,500
一般正味財産期末残高 526,633,783 459,031,283 67,602,500

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 526,633,783 459,031,283 67,602,500

前年度
予算額

2024年度
予算額

増減科目

2024年度　公益社団法人日本臓器移植ネットワーク

（2024年4月1日から2025年3月31日まで）


